
 

 

                Poznań, 1 czerwca 2023 r. 

OP.065.3.2023 

 

 

Informacja zbiorcza o petycjach rozpatrywanych w roku 2022  

przez Starostę Poznańskiego 

 

Realizując obowiązek wynikający z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w roku 2022 wpłynęło 5 petycji, (3 rozpatrzono, 2 przekazano 

wg właściwości do Prezydenta Miasta Poznania, a także do Burmistrza Miasta i Gminy Buk) : 

1. Przedmiot petycji:   

Społeczny sprzeciw wobec budowy budynku utylizacji zwłok zwierząt domowych przy ul. Jasińskiej 

w Bugaju, gm. Pobiedziska, na działce nr 106/30 oraz wobec wydanego przez Starostę 

Poznańskiego pozwolenia na budowę nr 7341/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r.  

 

Sposób załatwienia: 

Wnioskodawcy zostali poinformowani, że 6 maja 2021 r. Starosta Poznański udzielił inwestorowi 

pozwolenia na wprowadzanie od dnia 2 stycznia 2022 r. gazów i pyłów do powietrza z instalacji 

położonej na terenie projektowanego zakładu kremacji zwłok małych zwierząt domowych. 

(sprawa pod sygnaturą: WŚ.6224.3.2021.XXIX). Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do 

wprowadzenia do powietrza z instalacji oraz charakterystykę miejsc wprowadzania gazów  

i pyłów do powietrza zostały określone w załączniku do decyzji. Ponadto w decyzji określono 

termin obowiązywania pozwolenia do dnia 6 maja 2031 r. Podkreślono, że przedmiotowa 

inwestycja jest zgodna z uchwałą Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XLI/421/2014 z dnia  

27 lutego 2014 r., w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej 

części obrębu Bugaj, gmina Pobiedziska (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 1948 ze zm.), gdyż 

uchwała dopuściła na terenie wnioskowanej działki - oznaczonej symbolem 3P/U budowę 

przedmiotowego zamierzenia budowlanego. W ocenie organu prowadzącego przedmiotowe 

postępowanie administracyjne decyzja o pozwoleniu na budowę z dnia 9 grudnia 2021 r. nie 

naruszyła uchwały Nr XXXVI/327/21 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

na terenie Gminy Pobiedziska (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 4123), gdyż § 5 pkt 4 ww. uchwały 

ma charakter planistyczny i jako taki winien znaleźć się w uchwale Rady Miejskiej Gminy 

Pobiedziska Nr XLI/421/2014 z dnia 27.02.2014 r. lub zostać wprowadzony do niej kolejną zmianą. 

Także poinformowano wnioskodawców, że decyzja pozwolenia na budowę nie jest ostateczna,  

a odwołanie od decyzji Starosty strony postępowania oraz stanowisko Miasta i Gminy Pobiedziska 

i protesty Mieszkańców zostały przekazane do Wojewody Wielkopolskiego.  

 

 



 

 

2. Przedmiot petycji:   

Sprzeciw mieszkańców osiedla Gardenia w Rokietnicy wobec wydania decyzji pozwolenia na 

budowę stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce  

nr ewid. 966/41. 

 

Sposób załatwienia: 

Wnioskodawcy zostali poinformowani, że przedmiotowa decyzja została wydana dnia 30 września 

2022 r. i nie narusza ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie  

z informacją zawartą w części opisowej projektu zagospodarowania terenu, planowana inwestycja 

nie stanowi przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i nie wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Podkreślono 

także, iż organ administracji architektoniczno-budowlanej w swoich kompetencjach ma jasno 

wskazany [art. 35 ust. 1 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351)], zamknięty katalog 

kompetencji w przypadku postępowania związanego z wydaniem decyzji pozwolenia na budowę. 

Do  najistotniejszych działań merytorycznych należy  ocena projektu zagospodarowania działki lub 

terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego w kontekście jego zgodności z planem 

miejscowym czy decyzją o warunkach zabudowy oraz zgodności z przepisami szczegółowymi -  

w tym techniczno-budowlanymi. Wnioskodawca spełnił wszystkie wymagania określone we 

wskazanych wyżej przepisach prawa, a przedłożona dokumentacja była kompletna i posiadała 

wymagane opinie i sprawdzenia. Jednocześnie podkreślono, że w przypadku gdy decyzja 

administracyjna udzielająca pozwolenia na budowę nie spełnia oczekiwań stron, można 

skorzystać z prawa do wniesienie odwołania do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem 

organu, który wydał niniejszą decyzję, w terminie 14 dni od jej doręczenia.  

 

3. Przedmiot petycji:   

 Wolność głosu i swoboda wypowiedzi poprzez media w publikatorach.  

 

Sposób załatwienia: 

Wnioskodawca został poinformowany, że idee zawarte w petycji, między innymi dotyczące 

szeroko rozumianej wolności, swobody wypowiedzi czy pluralizmu w mediach są nie tylko 

respektowane przez Powiat Poznański ale także w możliwie szeroki sposób wdrażane. 

Podkreślono, że w odniesieniu do mieszkańców powiatu poznańskiego - swoboda wypowiedzi 

realizowana jest bez konieczności dodatkowych uregulowań na szczeblu powiatowym. 

Poinformowano, że w kwestii możliwości finansowania w lokalnych telewizjach, kablowych  

i typowych lub ich kanałach internetowych, w tym także radiach, programów telewizyjnych oraz 

audycji radiowych przygotowywanych przez mieszkańców powiatu, gmin realizacja ww. działań 

możliwa jest poprzez organizacje NGO (organizacje pozarządowe mające status Organizacji 

Pożytku Publicznego). Powiat Poznański aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi 

na wielu poziomach, zarówno poprzez wspólną realizację zadań, jak i Powiatową Radę Działalności 

Pożytku Publicznego w powiecie poznańskim. Poinformowanie także, że Powiat Poznański 

należytą wagę przykłada także do realizacji idei wolności. Na potwierdzenie tych słów podano 

przykład przeprowadzonej w 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości debaty  

pt. „Wolność kocham i rozumiem, wolności oddać nie umiem…”. Debata dotyczyła spraw 

związanych z praworządnością, szeroko rozumianą wolnością czy równością. Podkreślono, że 



 

 

przedstawione powyżej praktyczne działania urzeczywistniają wyrażone w petycji postulaty. 

Powiat Poznański uskutecznia na co dzień zasady społeczeństwa obywatelskiego, daje możliwość 

pluralizmu, wolności, wyrażania każdemu swoich przekonań. Regulacje na szczeblu powiatowym, 

o których mowa w petycji realnie nie będą miały wpływu na realizację wyrażonych w petycji idei 

- byłyby natomiast powieleniem działań i wartości, które są cały czas przez nas przestrzegane  

i wdrażane. Ponadto, w związku z zawartymi w treści petycji postulatami ustawodawczymi 

przekazano petycję do organów posiadających stosowne kompetencje, tj. Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a także Rady 

Ministrów.  

 

Petycje wraz z udzielonymi odpowiedziami, z zachowaniem ustawowych terminów, 

opublikowane zostały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego.   


